## Beitrittserklärung

Ja, ich möchte Mitglied der Freunde des Museums der Ar	beit e.V. werden.
Hiermit erkläre ich meinen/unseren Beitritt	
als Einzelmitglied (Mindestjahresbeitrag 50,- Euro)*	
als Paar (Mindestjahresbeitrag 75,- Euro)	
Firma/Organisation/Verein (Mindestjahresbeitrag 20	O Euro)
	0, 20.01
Ich lege meinen/unseren Jahresbeitrag fest auf	Euro
* ermäßigter Beitrag 15,- Euro (auf Anfrage)	
Name, Vorname/Firma/Organisation/Verein	Geburtsdatum
Name, Vorname der Partnerin/des Partners	Geburtsdatum
Beruf/Branche	
Straße/Hausnummer	
Postleitzahl/Ort	
Telefon Fa	х
E-mail	
Ich möchte über Neuigkeiten und Veranstaltungen per Newsletter informiert	werden.
Ich erteile die Erlaubnis, meine E-Mail-Adresse sowie meinen Vor- und Nach und unter Einhaltung der Datenschutzbestimmungen gemäß Datenschutzgrunds in 79098 Freiburg zu übermitteln.	
Ich bin damit einverstanden, dass mein Name im "Infobrief" in der Rubrik "W	rr begrüßen als neue Mitglieder" veröffentlicht wird.
Freunde des Museums der Arbeit e.V., Wiesendamm 3, 22305 Hamburg Gläubiger-Identifikationsnummer DE 94MdA00000945191	
SEPA Lastschriftmandat Ich ermächtige den Verein Freunde des Museums der Arbeit e.V., Zahlungen von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein Freunde des Museums der Arbeit e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	
Vorname und Name (Kontoinhaber)	
Kreditinstitut BIC	
IBAN DE _       _	
Datum Unterschrift	

Meine personenbezogenen Daten werden von den Freunden des Museums der Arbeit e.V. unter Beachtung der datenrechtlichen Vorschriften der EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) und des deutschen Datenschutzrechts (BDSG) für die Begründung und Verwaltung meiner Mitgliedschaft erhoben, verarbeitet und genutzt. Im Rahmen dieser Zweckbestimmungen werden meine Daten ausschließlich zur Erfüllung vereinsbezogener Aufgaben an diesbezüglich besonders Beauftragte weitergegeben und genutzt. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nur mit meiner gesonderten Einwilligung. Eine Weitergabe der Daten Marketingzwecken findet nicht statt. Die europäischen und deutschen Datenschutzrechte gelten in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Einsenden per Post an Freunde des Museums der Arbeit e.V., Wiesendamm 3, 22305 Hamburg, per E-mail: mda-freunde@mda.shmh.de oder abgeben in unserem Museumsladen, der von Vereinsmitgliedern betreut wird.